ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipados de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y
Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a
Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y
Dacién en Pago

Adaquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

2019

1,370,114,292
55,295,460
1,039,121,320
1,164,879
259,281,998
0
15,250,635
278,522,294

0
84,665,996
193,841,994
0

0

0
14,304

1,561,519,439

279,389,032
1,263,130,834

0
18,999,573

0

0
0

1,458,756,251

(79,609,243)

0
(79,609,243)

4,589,303,034

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019 y 2018

(PESOS)

2018

1,194,736,516
45,574,523

0

724,918,455
102,846,779
311,353,663
0

10,043,096
206,915,090

0
94,601,764

105,057,083
0
0

o]
7,256,243

2,604,534,696

1,318,720,469
1,260,818,695

0
24,995,532

0

0

0

.1,910,239,883

(79,644,510)

0
(79,644,510)

o

o

5,836,781,676

NOTA

2a

2b

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Ptblicas por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivo Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon

a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

2019

958,982,656

7,483,800
501,599,023
4,766,400

0

0

0
273,689,242
0

171,444,191

1,869,254
1,869,254
0

0

194,685

194,685

0

0
686,036,769
0

0
686,036,769

18,688,504
17,637,842

0
1,050,662

1,665,671,867

1,221,625
0

E

2018

1,065,922,051

6,460,832
535,201,787
1,252,230

0

0

0
332,342,964
0
190,664,238

45,082
0

0
45,082

=]

2,491,218
2,491,218
0

0

194,685

194,685

0

0
387,895,987
0

0
387,895,987

10,467,447
9,763,578

0
703,869

1,467,016,470

1,221,625
0

NOTA
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W SISTEMA
111! e RAnsPoRTE
111 lscocecTivo

ACTIVO
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019 y 2018
(PESOS)

2019 2018 NOTA  PASIVO
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admén. a

5,407,544,765 3,959,754,495 4 Largo Plazo
320,618,599 306,928,100 7 Provisiones a Largo Plazo
624,317,106,610 578,505,041,266 5b
83,220,509,141 81,397,859,766 5a
33,981,505 31,336,318 5c Total de Pasivos No Circulantes
(402,302,247,836) (378,304,589,162)
5,116,429 4,742,320 2b Total de Pasivo
(320,711,414) (306,987,480) 6
0 1 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

310,681,917,799 286,594,085,624

Hacienda Pu : . d
F r atr G

Resultado del Ejercicio Ahorro/ Desahorro

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A

i6n de la H

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

291,430,867,300 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

315,271,220,832

CUENTAS DE ORDEN
2019 2018 Nota
25,730,850,445 55,058,438,958 22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente correctos y son responsabilidad del S.T.C.

<
o~

L.A.F. BLANCA ESTELA MARTINEZ BENAVIDES

Elaboré

COORDINA }k'lsrsmo

LOR GONZALEZ

C.P. CARLOS N

2019

0
1,286,145,928

1,287,367,653

2,953,039,421

59,834,604,432
59,834,604,432
0
0

252,483,576,980
(3.878,300,130)
(112,192,398,919)
366,560,085,905
0

1,994,190,124

312,318,181,412

2018
0

0

0
1,157,339,188

1,158,560,813

2,625,577,283

41,000,519,899
41,000,519,899
0

0

247,804,770,118
(2,829,726,892)
(103,348,156,680)
351,988,463,566
0

1,994,190,124

288,805,290,017

315,271,220,832

291,430,867,300

NOTA

12
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